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FÖRENINGSSTÄMMA I HSB BRF DJINGIS KHAN 
2025  
 
HANDLINGAR 

- Valberedningens redogörelse  
- Styrelsens förslag till stämman 
- Motioner och styrelsens utlåtande över dessa 
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Valberedningens redogörelse  
 
Valberedningens uppdrag 
 

• Valberedningens uppdrag omfattar att föreslå styrelsens storlek fram till nästa årsstämma  
• Att föreslå storleken på arvode för styrelse, revisorer och valberedning 
• Inför årets stämma har valberedningens uppdrag varit att ta fram förslag på kandidater för 

de ledamöter som valt att inte ställa upp för omval eller som avgått i förtid 
• Kontakta de ordinarie ledamöter som sagt sig vara villiga att bli omvalda ytterligare en period 

om två år 
 

För 2025 innebär det  
 

• Fyra ordinarie ledamöter för omval under en period om två år 
• Valberedningen lämnar även förslag på föreningsrevisor och revisorssuppleant 

 

Valberedningens förslag 
 

• Valberedningen föreslår att styrelsen ska bestå av 9 ordinarie ledamöter plus HSB:s 
representant (vilken inte väljs av stämman utan utses av HSB), vilket är samma som för 2024. 

• Valberedningen föreslår att ersättningarna till styrelsen, revisorer, valberedning och 
ersättningen för bevistat styrelsemöte regleras enligt samma princip (baserat på 
prisbasbelopp) som 2024. Valberedningen anser att arvodena nu är i fas med motsvarande 
föreningar i samma storlek och därför inte behöver justeras: 

◦ Styrelsearvodet, 2025, fyra prisbasbelopp (4*58 800 kr) att fördela mellan 
styrelsemedlemmarna samt 1,25 % av prisbasbeloppet per styrelsemedlem och bevistat 
styrelsemöte.  

◦ Revisorsarvodet för den föreningsvalde revisorn ska uppgå till 25% av ett prisbasbelopp, 
dvs. 14 700 kr för 2025.  

◦ Valberedningsarvodet ska uppgå till 25 % av ett prisbasbelopp, dvs. 14 700 kr för 2025, 
att fördela inom Valberedningen.  

◦ Ersättning för förlorad arbetsförtjänst ska kunna lämnas för förlorad arbetstid i samband 
med kurser och uppdrag för styrelsen. 

◦ Alla arvoden är exklusive sociala avgifter. 
 

• Valberedningen har haft som utgångspunkt att hitta kandidater med kompetens inom och 
byggnation och avtals/upphandlingsjuridik. Huvudfokus har varit på byggnation eftersom vi 
förväntas utföra omfattande underhållsarbete på våra fastigheter de kommande åren. 

• I styrelsen är det fördelaktigt om ungefär hälften av ledamöterna är aktuella för omval vid 
varje stämma.  
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• De här fyra ledamöter som sitter för omval i styrelsen, kandiderar alla för omval: 
 

o Lina Brunestam (bor på Iliongränden M212) 
o Victor Brönmark (bor på Iliongränden O240)  
o Anton Petersson (sekreterare, bor på Iliongränden K118) 
o Marcus Lindkvist (bor på Iliongränden K110) 

 
• De här fem personer sitter kvar i styrelsen: 

 
o Åsa Bodell (ordförande, bor på Iliongränden T 304) 
o Aina Mandahl (bor på Iliongränden N 130) 
o Erika Brantvall (bor på Uardavägen B 119) 
o Måns Bruun (bor på Iliongränden I 72) 
o Dagmar Clough (bor på Iliongränden P 168) 

 
• Detta innebärar att samtliga sittar kvar i styrelsen 
• Valberedningen föreslår nyval av Marie Bengtsson som ny föreningsrevisor samt omval av 

Ofir Bachar som revisorssuppleant 
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Ordinarie ledamöter för omval 2 år 

Lina Brunestam  

Jag heter Lina Brunestam och jobbar som gymnasielärare i italienska. Jag har 
bott på Djingis sen 2011. Jag har varit med i styrelsen sen 2020, där jag sköter 
hemsidan och är med i utemiljögruppen, har hand om sommarjobbarna och 
är intresserad av ekonomi. 

 

 

 

 

Victor Brönmark  

Jag heter Victor Brönmark och är 40 år. Jag bodde på Djingis mina första 12 
år, flyttade hem igen julen 2020 och hamnade på O-gården. Växte upp i 
restaurangmiljö och har jobbat som kock hela livet. Utanför jobbet är musik 
min stora passion. Känner stor kärlek för vårt område och ser fram emot att 
bo här länge. 

 

 

 

Anton Petersson heter jag och bor på K-gården med min fru, en 3-åring och en 1-åring. Jag har 
suttit som sekreterare i föreningen sedan 2023 och vill gärna fortsätta. Jag brinner för 
medlemsdemokrati och inflytande, min grundsyn är att styrelsens främsta uppgift är att lyssna in, 
”lägga örat mot rälsen” och fatta de beslut som majoriteten vill ha, inte peka med hela handen och 
bestämma. Mycket har gjorts för att vitalisera medlemsinflytandet men mer finns att göra! 

Till vardags arbetar jag på en doktorsavhandling i sociologi om äldreomsorgspolitiska reformer. På 
fritiden umgås jag med familjen och läser gärna böcker.  

 Tack för förtroendet!  

 

Marcus Lindqvist  

Jag heter Marcus Lindkvist och har bott på Djingis sedan februari 2024. 
Jag bor på K-gården tillsammans med min sambo och våra två barn och trivs 
mycket bra. Till vardags arbetar jag som bolagsjurist på ett byggbolag i 
Malmö och har erfarenhet av bl.a. miljö- fastighets- och entreprenadjuridik 
vilket jag hoppas kan komma till nytta i rollen som styrelseledamot. 
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Ledamöter som inte är för omval 

 

Åsa Bodell 

Jag flyttade in på T-gården 2009 med man och två små barn och en egen 
verksamhet som korsordskonstruktör. Verksamheten och mannen har jag 
kvar, men barnen har vuxit upp och båda har nu flyttat hemifrån. Styrelsen 
kom jag med i 2015 som okunnig suppleant, men lärde mig med tiden 
alltmer om hur bostadsrättsföreningar i allmänhet ska fungera och vad som 
är speciellt för Djingis. Ja jobbade i början mycket med utemiljöfrågor och 
på senare år med lekplatsprojektet och har varit såväl sekreterare som vice 
ordförande. I oktober 2021 tog jag över som ordförande. Under de senaste 

tre åren har vi i styrelsen jobbat målmedvetet för att skapa en förvaltningsstruktur som håller för 
både nutidens och framtidens krav. Under det senaste året har vi gjort stora framsteg i hur 
föreningens välbehövliga underhåll ska hanteras. 

Aina Mandahl 

Jag heter Aina Mandahl och har bott på N-gården i snart 48 år i samma hus; 
från studenttiden med Akademiska föreningen som ägare till HSB-ägare och 
utbyggd trea till femma. Jag har upplevt Djingis fördelar, dels med småbarn, 
tonåringar och unga vuxna barn och barnbarn, dels numera som singel. 
Under åren på Djingis har jag i mitten av 80-talet suttit i styrelsen som 
suppleant och sedan som ordinarie och vice ordförande. Jag avslutade 
styrelsearbetet 1989-90 då jag började arbetspendla till nytt arbete i 
Kristianstad. Jag har också i flera omgångar genom åren medverkat som GR-
representant från N-gården. 

Jag är utbildad arkeolog (förhistoria, medeltid) samt byggnadsarkeolog och konsthistoriker i Lund; 
dessutom Certifierad Sakkunnig Kontrollant av kulturvärden vid ändring av byggnadsverk 2010. (BFS 
2006:6 KUL 1). Genom åren har jag jobbat som byggnadsantikvarie med inriktning på kulturhistoriskt 
värdefulla byggnader, vilket innefattar bl.a. medverkan i byggprocessen från godkännande beslut till 
kontrollbesiktning på plats på byggnadsställningarna under arbetets fortskridande.  
Efter tiden i Kristianstad arbetade jag som Stiftsantikvarie i Lunds stift med ansvar för stiftets 
samtliga kyrkor vad gäller renovering/restaurering och ev. förändringar i desamma och hade då bl.a. 
ansvar för ett genomgripande projekt rörande Vård- och Underhållsplaner för samtliga kyrkor i Skåne 
och Blekinge. 
Min samlade erfarenhet av att ha bott länge på Djingis, suttit i Djingis styrelse och genom åren varit 
delaktig i GR möten samt min kunskap om byggande skulle kunna vara till gagn bl.a. för Djingis 
kommande underhållsarbeten.  
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Erika Brantvall 

Mitt namn är Erika Brantvall jag har varit med i styrelsen sedan 2022 och 
sitter med i arbetsgruppen Hus. Jag har bott på Djingis och B-gården, 
sedan 2011. Jag är arkitekt och har arbetat som detta under 20 år, varav 
de 10 sista som uppdragsansvarig. Genom mitt yrke har jag god kunskap 
om byggregler och entreprenadjuridik. Mitt yrkesintresse spänner från 
arkitektonisk gestaltning, byggteknik till social- och ekologisk hållbarhet 
och har nytta av dessa expertkunskaper i styrelsearbetet.  Jag är van och 
tycker om att samverka med andra för att nå gemensamma mål samt 
har mycket erfarenhet av dialogprocesser med verksamheter genom 
mitt arbete. 
I styrelsen har jag främst arbetat med slutförandet av lekplatsprojektet 
och är nu engagerad i arbetet med upprustningen av Djingis för 

framtiden och övriga frågor som rör byggnation i vårt område. 
På fritiden gillar jag mer fria kreativa aktiviteter som olika former av handarbete, up-cykling och 
odling, gärna tillsammans med grannar. 

 

Måns Bruun 

Jag heter Måns Bruun och har varit Djingisbo på I-gården i 20 år. Jag har 
tidigare suttit i styrelsen i 10 år men valde att avgå 2021 eftersom tiden 
inte räckte till med allt övrigt som hände i livet. Nu har jag hunnit i kapp 
mig själv tycker det hade varit väldigt roligt att engagera mig i styrelsen 
igen. Under de här tre åren har jag varit sammankallande i föreningens 
Valberedning. Jag tror jag kan bidra dels med tidigare erfarenhet (bland 
annat som vice ordförande och sekreterare) men även med erfarenhet 
från myndighetsvärlden, upphandlingar och utemiljö. På fritiden spelar 
jag gärna med Djingis brädspelsgrupp och har alltid engagerat mig 
mycket i barnens aktiviteter.  

 

Dagmar Clough 

Jag heter Dagmar Clough och har varit styrelseledamot sedan 2024. 
Min familj och jag har bott på P-gården sedan 2013, och jag hade 
förmånen att vara gårdsrepresentant i fem år innan jag tog plats i 
styrelsen. Jag är disputerad ekolog och arbetar som ledare för en 
miljögrupp på ett konsultföretag i Malmö. Min vardag handlar ofta om 
miljöbedömningar, naturvård och hållbarhetsfrågor, där miljöbalken, 
väglagen och plan- och bygglagen spelar viktiga roller. 

Privat strävar jag efter att leva hållbart, med fokus på återbruk och att 
minska den egna klimatpåverkan. Som styrelsemedlem bidrar jag med 
min expertis inom miljö, hållbarhet och växtlighet, och jag brinner för 
att skapa ett hållbart liv i en av Sveriges bästa bostadsrättsföreningar. 
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Revisorer för nyval och omval till nästa ordinarie stämma 
 

Ny ordinarie revisor: Marie Bengtsson 
 

Jag flyttade till Djingis Khan 1980, har bott på J- och I-gårdarna innan 
familjen för 32 år sedan fastnade för huset på O-gården. Vid tiden för 
den första målningen av husen satt jag med i styrelsen och engagerar 
mig gärna i aktiviteter som gör Djingis till en så fantastisk plats att bo 
på. Jag är kemist och arbetar som forskare och lärare på 
Lantbruksuniversitetet i Alnarp dit jag gärna tar mig på cykel året runt. 
Att hålla ordning på siffror i olika sammanhang har jag både intresse för 
och viss erfarenhet av; som ansvarig för min institutions kursbudgetar, 
hantering av ekonomin kring större forskningsanslag men också under 
åren jag var ordförande för Östra Torns Montessoriförskola och när jag 
tillsammans med ett par andra föräldrar startade Maria 
Montessoriskolan (nu Montessori Mondial).   

 
 
      Omval revisorssuppleant: Ofir Bachar 
 

Ofir Bachar 54 år, har bott på Djingis sedan slutet av 90-talet på flera 
olika gårdar. Har utbildning inom naturvetenskap, idag är jag 
mångsysslare som trivs med att ofta göra något nytt. Har breda 
intressen och trivs bra på Djingis. Ofir valdes till revisorssuppleant vid 
stämman 2023.  

 
 
 
 
Valberedningen har bestått av:  
 
Emil Blauert (sammankallande), Anna-Lena Hansson och Stefan Aguayo. 
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Styrelsens förslag till stämman 
 

24.1 Införa gemensam el 

Gemensam el innebär att föreningen köper in all el, medlemmarna behöver inte längre ha något 
elabonemnang med vare sig nätägaren eller elhandelsbolag. Varje medlem betalar för sin egen 
förburking i efterhand, så kallad individuell debitering och mätning, kostnaden blir lägre för den 
enskilda då de fasta kostnaderna försvinner. Ett ökat antal bostadsrättsföreningars har infört detta 
under senare år, och erfarenheterna är positiva.  

Styrelsen har i en skrivelse till medlemmarna daterad 25-04-04 beskrivit för- och nackdelar med 
systemet. Styrelsen förordar att föreningen inför gemensam el.  

 

Styrelsen föreslår därför stämman besluta:  

- Att styrelsen får uppdrag att införa gemensam el med individuell debitering och mätning.  

 

24.2 Förslag från styrelsen: Skriftliga avtal för disponibla områden 

  

Bakgrund: 

Sedan 2019 har ett arbete pågått med att reglera hur föreningens mark får användas av medlemmarna. 
Kartor gård för gård, baserade på gällande stämmobeslut från 1985, togs fram 2020 men har mötts av 
protester då gränserna i praktiken frångåtts under många år. Att lösa frågan om hur kartorna ska se ut 
och vilka byggnationer som ska vara tillåtna kommer att ta ytterligare tid. 

En enkätundersökning genomförd på området i februari-mars 2025 visade att en klar majoritet vill att 
nyttjanderätten för enskilda lägenhetsinnehavare till föreningens mark tydliggörs i ett skriftligt avtal. 
Därför föreslår styrelsen nu att föreningen inleder denna process. 

Processen i stora drag: 

·       Tydliga kartor som visar de gränser som kommer att gälla för de skriftliga avtalen tas fram 

·       Ett förslag till innehåll i skriftligt avtal för beslut på årsstämma eller extrastämma tas fram 

·       Färdiga kartor med nya gränser samt färdigt avtal tas upp på en stämma 

·       De gällande muntliga avtalen sägs upp 

Under processens gång kommer enkäter att genomföras och diskussionsmöten hållas vid behov. Målet 
för styrelsen är att färdiga kartor och avtal ska kunna klubbas senast på årsstämman 2026. 

Styrelsens förslag till beslut: 

-       Att föreningen ska övergå från muntliga till skriftliga avtal för att reglera medlemmarnas 
nyttjanderätt till föreningens mark. 
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-        Att en referensgrupp av boende tillsätts för att delta i arbetet med framtagande av kartor och 
förslag till innehåll i skriftligt avtal. Syftet är att hitta en lösning som en stor majoritet kan ställa sig 
bakom. 

 

Motioner och styrelsens utlåtande över dessa 
 

24.3. Motion: Undersöka möjlighet att bygga gemensam bastu med dusch och toalett 

 

Styrelsens svar:  

Styrelsens uppskattar initiativ som skapar mer förutsättningar för gemenskap på Djingis. Att utreda en 
bastu är ett välkommet initiativ och vi ser gärna att det genomförs! 

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  
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• Att stämman antar motionen. 

• Att Sarah Richards och Olof Topphem får i uppdrag av stämman att leda en grupp som 
genomför utredningen i motionens anda och presenterar för stämman 2026.  

 

 

24.4. Motion: Återgå till trärena fasader vid renovering 

 

Styrelsens svar: 

Motionären förespråkar trärena fasader efter genomförd fasadrenovering. Åsikterna om detta är 
delade inom styrelsen, och säkert också bland medlemmarna. Den byggnadsantikvariska undersökning 
som genomförts inför fasadprojektet gavs följande rekommendation: “Främja en enhetlig färgsättning 
i området. Vid ändrad färgsättning bör ursprunglig färgsättning med omålad träfasad eller en för 
1970-talet tidstypisk kulör så som röd, gul eller grön eftersträvas.” (Restaurera, Antikvarisk 
förundersökning, 2025, p. 48).  
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Styrelsen delar motionärens uppfattning att medlemmarna skall ges möjlighet att rösta om fasadens 
utformning.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  
 

• Att stämman antar motionen. 
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24.5. Motion: Utöka skyddade och låsbara cykelparkplatser
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Styrelsens svar: 

Styrelsen delar motionärens problembeskrivning att cykelparkeringssituationen ibland kan vara 
ansträngd. Vi är dock inte övertygade om ett tillräckligt stort intresse finns för att parkera ute vid 
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bilparkeringen. En stor del av cykelns fördel är möjligheten att åka ända fram till dörren. Sannolikt 
skulle cykelförråd på parkeringen inte användas i så stor utsträckning att kostnaden är motiverad. 

 

Eventuellt behövs också ändringar i detaljplanen för att det över huvud taget skall vara möjligt att 
kunna bygga på parkeringen. Dessa faktorer sammantagna gör att styrelsen föreslår att motionen 
skall avslås.  

 

När det gäller yrkande nummer 7 i motionen, att montera tvåvåningscykelställ i befintliga cykelskjul 
på gårdarna, delar styrelsen i huvudsak motionärens bild av fördelarna med tvåvåningscykelställ. 
Styrelsen kommer dock att låta frågan gå ut till gårdarna för att var gård för sig ska kunna ta ställning 
till alternativet. Det behöver också utredas om parkering i sådana ställ kan leda till störande buller i 
de lägenheter som ligger i direkt anslutning till cykelskjulen. 

 

 Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

 
 

• Att stämman avslår motionen. 

• Att ett erbjudande om tvåvånings cykelställ går ut till gårdarna i samband med 
genomförandet av fasadprojektet, under förutsättning att sådana kan monteras på sådant 
sätt att de kan användas utan att störa medlemmar med lägenhet vägg i vägg med cykelskjul 

 

Observera att 1 ledamot anmält en avvikande uppfattning i frågan och istället ville bifalla motionen.  
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24.6. Motion: Om användning av föreningens allmänning 

 

Styrelsens svar: 

Styrelsen delar motionären synpunkt, texten är tydligare och bör införas på hemsidan. Observera dock 
att styrelsens växtlighetsgrupp arbetar med framtagande av en sammanhängande växtlighetspolicy. 
När den är färdig kommer de lite spretiga texterna på hemsidan att omformuleras i sin helhet. 

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

 
 

• Att stämman antar motionen. 
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24.7. Motion: Freda all växtlighet vid fasadrenovering 

Motion till årsstämman den 27e april 2025 

 

Vi har fått veta genom boende i området att en del trädäck kommer att påverkas vid den 

planerade fasadrenoveringen. I samband med det kan det tydligen också bli konsekvenser för 

växtligheten runt våra hus. 

Vi vill påpeka att det tagit över 30 år att få upp en del av växtligheten runt husen så att 

området förvandlats från träbaracker på en åker till ett attraktivt och lummigt bostadsområde 

med ett rikt fågelliv. 

Det bör också påpekas att den växtlighet som nu finns runt husen skyddar fasaderna genom 

att minska solbelysningen på sommaren och på så sätt bevara färglagret. Ovanpå detta 

påverkas klimatet i lägenheterna så att det blir numera uthärdligt varmt om sommaren. Om 

vintern minskas vindhastigheten nära husen och håller nere kostnaderna för uppvärmning för 

hela området. 

 

Vi yrkar att: 

 

1. All växtligheten som grundregel är fredad. 

2. Särskilt större träd skall total-fredas eftersom de tar decennier att få upp i storlek är 

viktiga för både ekonomin och trivseln i området och speciellt i de närmsta 

lägenheterna. 

3. Om inte entreprenören kan garantera yrkande 1 och 2 behövs styrelsen skaffar fram en 

annan entreprenör, eller uppskjuta projektet till ett annat tillfälle. 

 

Stefan Olsson och Nita Lorimer (Q:322 och Q:324) lägenhet Brf Djingis Khan 161 och 162 

 

Styrelsens svar:  

Styrelsen delar motionärernas uppfattning att växtligheten är en av de saker som gör Djingis 
underbart! Växtligheten ska i den mån det är möjligt bevaras. Att genomföra en total fasadrenovering 
är dock inte möjligt om all växtlighet helt fredas.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  
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• Att motionen anses besvarad.  

• Att styrelsen får i uppdrag att avtala med de entreprenörer som blir inblandade i 
fasadprojektet att så långt det är möjligt freda växtligheten på området.  
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24.8. Motion: Fasadbyte och konsekvenser för växtlighet m.m. 

 
 

Styrelsens svar:  

Motionärerna ställer ett flertal frågor, samt kommer med ett yrkande. Styrelsen vill besvara frågorna 
enligt följande:  1) Tidigare fasadarbeten har rört sig om målningsarbete samt punktinsatser som att 
byta brädor som varit i dåligt skick. Det som föreslås nu är att helt och hållet byta fasaderna samt att 
uppdatera isoleringsmaterialet till modernare produkter. Eventuellt kommer även syllar att bytas, och 
det är enligt uppgift inte möjligt att genomföra utan att trädäck monteras ned. 2) Inget bindande 
beslut om hur virket skall hanteras har tagits. Djingis är dock en demokrati, anser en majoritet av 
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medlemmarna att föreningen som del av projektet skall tillhandahålla uppsamlingsplats för virke 
(exempelvis genom att hyra containrar och ha på parkeringarna) så kommer så att ske. 3) Ingen 
ekonomisk analys är genomförd. Inga beslut om eventuell ekonomisk kompensation är tagna. Djingis 
är en demokrati och hur detta skall hanteras skall avgöras i en demokratisk process. Den 
enkätundersökning som genomfördes våren 2025 visade att 50%, av de som svarade på enkäten, anser 
att medlemmar med trädäck bör kompenseras ekonomiskt, 24% ansåg att ett fast belopp skulle betalas 
ut till samtliga medlemmars inre fond oavsett om man har trädäck eller ej, 22% ansåg att ingen 
kompensation bör utgå över huvud taget.  Styrelsen tolkar detta resultat som att frågan behöver 
utredas mer, kanske behöver de olika synpunkterna försöka jämkas ihop till en kompromiss mellan de 
olika intressena. 4) Riksbyggen är inte utförare av renoveringsprojektet. Riksbyggen Ombyggnad, som 
är en avdelning inom Riksbyggen, har anlitats av styrelsen för att göra först en utredning och nu en 
projektering av renoveringen. De har tagit fram anbudshandlingar som inom kort kommer att gå ut till 
flera tänkbara byggföretag. Det är sedan styrelsen och en stämma som slutligen fattar beslut om att 
genomföra själva renoveringsprojektet. Vill vi kan Riksbyggen Ombyggnad sedan även projektleda 
själva renoveringen. 

 

Motionärerna yrkar att fasadbytet skall ske så varsamt som möjligt för trädäck och växtlighet samt att 
adekvat information skall ges till medlemmarna. Styrelsen delar denna uppfattning.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

 
 

• Att stämman antar motionen. 
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24.9. Motion: Motion angående fastslagande av nya regler för trädäck 

 

Styrelsens svar: 

Motionen bygger på ett missförstånd, inga nya regler har tagits fram och inget förslag finns till 
stämman, styrelsen föreslår istället stämman att en referensgrupp får i uppdrag att arbeta med 
frågan.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

• Att motionen anses besvarad.  
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24.10. Motion: Skjut upp fasadrenovering 

 

Styrelsens svar:  

Motionären yrkar att “ingenting bestäms med kontrakt om renoveringen förrän det nya Kraftringens 
värmesystem är installerad och kontrollerad i några år”.  

Styrelsen delar inte motionärens bedömning att uppdateringen av fjärrvärmen har direkt koppling till 
projektet att renovera fasader och fönster, det finns således ingen anledning att vänta in denna innan 
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vi går vidare med fasadrenovering. Fasaderna är 50 år gamla och i alltför dåligt skick för att det ska 
räcka med byte av enstaka brädor. 

 

I nuläget pågår en förstudie om ett underhållsprojekt som inbegriper att renovera fasader, isolering, 
fönster, dörrar och eventuellt syllar. Inga bindande beslut är ännu fattade kring renovering, men när vi 
väl går vidare med underhållsprojektet är det sannolikt inte möjligt att bevara trädäck under 
byggtiden, utan de kommer behöva monteras ned. Om en majoritet av medlemmarna anser så kan 
föreningen ordna med någon form av förvaringsplats för virke under byggperioden.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

 
 

• Att motionen anses besvarad.  

 

24.11. Motion: Fördjupad undersökning av behovet att demontera trädäck i samband med 
fasadrenovering 

 

Styrelsens svar:  

Motionären anser att det är möjligt att renovera fasaderna utan att demontera trädäck. Detta stämmer 
tyvärr inte för alla situationer. Den planerade renoveringen skall (om den genomförs) innefatta såväl 
byte av fasader som bakomliggande isolering och eventuellt även byte av syllar i krypgrunden. Detta 
är helt enkelt inte möjligt att genomföra utan att helt eller delvis avlägsna trädäck. 
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Motionären yrkar att flera entreprenörer tillfrågas. Detta kommer givetvis att göras. I nuläget 
används Riksbyggen Ombyggnad som projektledare. De kommer att ta in offerter från flertal 
entreprenörer som sköter själva bygget. 

 

Stora radhusområden som upplåts med bostadsrätt och har muntlig nyttjanderätt på uteplatserna är 
inte helt vanliga, så att redovisa ett flertal referensprojekt är inte möjligt.  

 

Utifrån ovanstående föreslår styrelsen till stämman:  

 
 

• Att motionen anses besvarad.  

 


